
т¥т

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Тракторозаводское территориальное управление

П Р И К А З

09 января 2025 № 6

О создании комиссии по рассмотрению 
заявлений по приёму в первый класс 
детей, не достигших возраста 6 лет 6 
месяцев или старше 8 лет на 01 сентября 
текущего года

На основании Порядка согласования приема детей в первый класс в 
муниципальные общеобразовательные учреждения Тракторозаводского района 
Волгограда на обучение по образовательным программам начального общего 
образования в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет на 01 сентября 
текущего года, утвержденного Тракторозаводским территориальным 
управлением департамента по образованию администрации Волгограда 
09.01.2024 № 8 ( далее- Тракторозаводское ТУ ДОАВ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию но рассмотрению заявлений о приеме в 1 класс 
детей в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет на 01 сентября 
текущего года.
2. Утвердить состав комиссии:

Гребнева Любовь Васильевна, заместитель начальника
Тракторозаводского ТУ ДОАВ, председатель комиссии;

Зотова Анна Сергеевна, главный специалист Тракторозаводского 
ТУ ДОАВ, заместитель председателя комиссии:

Дедовская Наталья Алексеевна, ведущий специалист
Тракторозаводского ТУ ДОАВ, член комиссии;

Попова Елена Сергеевна, педагог-психолог МОУ «Средняя школа 
№ 61 Тракторозаводского района Волгограда», член комиссии (по 
согласованию);

Алагорцева Ольга Сергеевна, старший методист Тракторозаводского 
отдела муниципального учреждения дополнительного образования «Центр



развития образования Волгограда», член комиссии (по согласованию).
3. Организовать работу комиссии в соответствии с Порядком согласования 
приема детей в первый класс в муниципальные общеобразовательные 
учреждения Тракторозаводского района Волгограда на обучение по 
образовательным программам начального общего образования в возрасте 
младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет на 01 сентября текущего года .
4. Проводить заседания комиссии по мере поступления необходимых 
документов от общеобразовательных учреждений в Тракторозаводское ТУ 
ДОАВ. Срок рассмотрения и принятия решения комиссией о согласовании 
зачисления - не более 30 календарных дней со дня предоставления пакета 
документов.
5. Зотовой Анне Сергеевне, заместителю председателя комиссии, в течение 
7-ми рабочих дней после проведения заседания довести решение комиссии до 
сведения руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений 
Тракторозаводского района Волгограда.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления А.Б. Калинин

Приказ подготовил:
Главный специалист 
Тракторозаводскшю ТУ ДОАВ 

сС. Зотовой

Разослано: вдело, Зотовой А.С., МОУ - 19


		2025-04-15T13:57:19+0300
	МОУ Гимназия № 13




